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" NUMERO DEACTA | |

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Ayacucho, a los 22 dias del mes de Junio de! afio 2023, en el local del HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO
en la UNIDAD DE LOGISTICA, a las 9:30 AM horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, responsable de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada 005-2023-HRA/CEC-3, cuyo objeto de
convocatoria es la "Adguisicion de verduras para el departamento de nutricion vy dietetica del Hospital Regional de Ayacucho
Miguel Anget Mariscal Llerena”, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
|presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacién.

SOBRE EL QUORU_M Y: _i_.OS MEE'M.BROS PARTICIPANTES DE LA SESIéN ('D:E COR_R_ESPONDER}
El quorum necesario que exige |a normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros;

ORGANO ENCARGADC DE LAS

CONTRATACIONES ROSMERY REDOLFO HUARANCCA Dependencia; |UNIDAD DE LOGISTICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores: : '

N° '  Nombre orazén social del participante ) . . ) RUC
"1 |GARCIA GUTIERREZ RAUL ' 10282995757
2 |QUISPE CHICLLA NARCISO 10283045825
3 |BARBOZA SANTIAGO RAYDA 10429665561
4 . |RIVERA PEREIRA CRISTIAN SMIT 10479872067
5 1GAVILANO MENESES ARNOLD JUNIOR 7 N 10703934272
6 |UTANIAPARCO REYNA ROSMERY ST VFTINE 10734343965
7 |[HUARACA GALDOS LEXCY NAYROBI (Bt =) 10777971447
8 |M&NMULTISERVICIOS Y MULTINEGOCIACIONES S.R.L. R ) 20574666570
9 [INVERSIONES LYAM DEL PERU E.LR.L. Z4h pe \Np2 20602254489
|
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron mediante la plataforma del Seace:
Ne . Nombre o razén social del postor prz:::fa:ieén prél-sl‘-:;at:cgén
1 |INVERSIONES LYAM DEL PERU E.\R.L. 20/06/2023 16:03:28
CONSORCIO QUISPE LANDEQ: INTEGRADO POR ‘
2 |1. QUISPE CHICLLA NARCISO, CON RUC N® 10283045825 20/06/2023 23:12:28
2. GRUPO LANDEO $.A.C., CON RUC N° 20521578387
3 JGAVILANO MENESES ARNOLD JUNIOR 20/06/2023]. 23:.44.16

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién
de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

6.1 |VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 s i
GAVILANO
Nombre o razén social del postor INVERSIONES| CONSORCIO
MENESES [ ... | e
LYAM DEL QUISPE ARNOLD s i
PERU E.L.R.L. LANDEO JUNIOR
?)) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N'l o yyp e | cumpLe CUMPLE s SR
b) chumento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE i nnmnnn
suscribe la oferta :
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-~ [c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal by dell = | Lo e | mimpi e | e ] e
articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2), CUMPLE CUMPLE CUMPLE ¢ nnnuon |0 wussos
.- |d} Declaracion jurada de cumplimiento de las
- {Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
o CuMm I
13.1 del Capitulo lll de la presente seccion, (Anexo N° CUMPLE CUMPLE PLE
13 :
- {8) e) El postor debe acreditar el vehiculo solicitado para
~Jellc debera presentar tarjeta de propledad o
compromiso de alquiler (acreditado con la tarjeta de| CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE mnmnn o
- |propiedad), con soat y revision técnica vigente, el
- |vehiculo debe ser modelo furgdn yfo similares.
- i H [+]
2) Dedlaracion jurada te plaZO de entrega. (Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE LLnnnnn e
g} Promesa de consorcio con fimas legalizadas{ . f( ..~} | .
(Anexo N 5) NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NG CORRESPCNDEY oo | onnninn
ga)ligiétorrji;eni:nt:; (Eneize:a" G)e n SOLES adjuntar 5/236,573.50 | S/304,184.00 | S/244,818.00
OBSERVACIONES -~
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO saninn monn

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

w7 _ o .
' De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se adm|ten por Io gque no se Ies aplicara los factores de
evaluacion:
SN Nombre o razén soclal del 'pdstoi- Consignar las razones para su no admisién-
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION .
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacwn
‘N° : N.om'I.Jr.e: o fézén éb&iéi del postor If_em(s) a los que postula
' 1 . [INVERSIONES LYAM DEL PERUE.LR.L. ITEM PAQUETE
CONSORCIC QUISPE LANDEO ITEM PAQUETE
GAVILANQ MENESES ARNOLD JUNIOR ITEM PAQUETE
9 . |[EVALUACION DE LAS _OFERTAS '
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA QOFERTA . N
Ne - o R _ _ % del valor
' Nombre o razén social del postor Precio-de su oferta referencial
_ ' ST ' ' Lo S/ 322,194.00
1 . |INVERSIONES LYAM DEL PERU E.I.R.L. S/236,573.50 73.43%
CONSORCIO QUISPE LANDEO 5/ 304,184.00 94.41%
GAVILANO MENESES ARNOLD JUNIOR S/ 244 818.00 75.98%
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INVERSIONES LYAM DEL PERU E.L.R.L.
FACTORES _ PUNTAJES
PRECIO | MONTO OFERTADO 8/236,573.50 100 puntos
BONIFICACION DEL 5% POR MYPE 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos
10.1. INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO QUISPE LANDEO
FACTORES |PUNTAJES
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PRECIO | MonTOOFERTADO | S/ 304,184.00 77.77 puntos
BONIFICACION DEL 5% POR MYPE 3.89 puntos

~ [sumATORIA TOTAL DE PUNTAJES 81.66 puntos

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 - [GAVILANO MENESES ARNOLD JUNIOR
~ |FACTORES PUNTAJES

PRECIO MONTO OFERTADO S/ 244,818.00 96.63 puntos
BONIFICACION DEL 5% POR MYPE 4.83 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 101.48 puntos

i1

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE 2 .
PRELACION : NOMBRE C RAZON SOCIAL DEL POSTOR . - PUNTAJE TOTAL
1 INVERSIONES LYAM DEL PERU E.LLR.L. 105
2 GAVILANO MENESES ARNOLD JUNIOR 101.46
3 CONSORCIO QUISPE LANDEO 81.66

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criteric de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

12

- [Luego de culminada la evaluacion, el Organo encargade de las contrataciones deiSterminé si el postor que obtuvo el primer y

CALIFICACION

segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INVERSIONES LYAM DEL PERU E.LR.L.
 |REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION ' X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GAVILANO MENESES ARNOLD JUNIOR
REQUISITOS DE CALIFICACION . CUMPLE | NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en corden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacién establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |INVERSIONES LYAM DEl. PERU E.l.R.L.

14

ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, a los 22 dias del mes de junio del afio 2023, da por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y
Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

15

-----------

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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